
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 

Ad Albo pretorio 

Ad Amministrazione trasparente 
Agli Atti del progetto 

Oggetto: avviso pubblico m.pi. AOODRPU. REGISTRO UFFICIALE U. 0021667 dell’8.04.2024 – Assegnazione fondi per 
contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n.  234/2021) Decreto di conferimento incarico di direzione e 
coordinamento –  
CUP: I79I24000870001                                                                                                              Titolo progetto: “3,2,1...BULLOUT” 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 21667 dell’8/4/2024 per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle 
risorse previste dal Decreto AOODPIT prot. n. 256 del 12/02/2024 - Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021); 
VISTA la candidatura, prot. n. 2712 del 23/04/2024, presentata da questa istituzione scolastica, con la scheda di 
candidatura del progetto dal titolo “3,2,1...BULLOUT” per il tramite del modulo ed annesso allegato di cui all’art. 4 del 
predetto avviso; 
VISTE le delibere n. 68 del Collegio docenti nella seduta del 06.05.2024 e n. 63 del Consiglio di Circolo nella seduta 
dell’08.05.2024 di ratifica di adesione all’Avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle 
risorse previste dal Decreto AOODPIT prot. n. 256 del 12/02/2024 - Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021); 
VISTO il DDG USR per la Puglia, prot. n. 29005 del 14/05/2024, “per la ripartizione delle risorse a valere sul ”Fondo 
permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” L. n. 234/2021 art. 1 co. 671. Decreto Dipartimentale 
AOODPIT12/02/2024, n. 256;  
VISTA la Graduatoria delle Istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse finanziarie di cui al Decreto Dipartimentale prot. 
n. 29005 del 14/05/2024; 
VISTO il proprio decreto di assunzione al programma annuale per l’E.F. 2024, prot.n. 3401 del 30.05.2024, del progetto 
relativo all’Avviso pubblico per l’Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n.234/2021 
articolo 1, comma 671) finanziato per € 9.556,24; 
VISTO il PTOF per il triennio 2022- 2025 così come aggiornato con delibera n. 23 del Consiglio di circolo nella seduta del 
31/10/2024; 
VISTO il programma annuale predisposto per l’E.F. 2025, sottoposto alla Giunta esecutiva in data 20/12/2024 ed in fase 
di approvazione; 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                               

 
 

 
 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 
VISTO il provvedimento di conferimento dell’incarico di RUP al Dirigente scolastico Dott.ssa Tiziana Zappatore con 
prot.n.25 del 3/1/2025; 
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;  
VISTA la necessità procedere al conferimento dell’incarico di direzione, coordinamento e controllo di tutte le operazioni 
utili alla realizzazione del progetto; 
VISTE le delibere n. 43 del Collegio dei Docenti nella seduta del 20/12/2024 e n. 34 del Consiglio di Circolo nella seduta 
del 20/12/2024 che hanno delegato al Dirigente scolastico le attività di Direzione e coordinamento del progetto e 
stabilito i criteri per l’individuazione delle figure di progetto e dei destinatari; 
 

DECRETA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di direzione e coordinamento, ai sensi dell’art.53 del 
D. lgs. 165/2001, di tutte le operazioni utili alla realizzazione del progetto: 
 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

 “3,2,1...BULLOUT”                     CUP: I79I24000870001                                                                                                             
 

€ 9.556,24 

 
I compiti da svolgere sono    quelli     relativi   alla direzione e al coordinamento generale del progetto, come stabilito dalle 
circolari ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso. 
Per l’espletamento del predetto incarico di direzione e coordinamento, secondo quanto indicato dalla circolare del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, è previsto un compenso orario, al lordo delle 
ritenute c/Stato, pari ad € 33,175 per un impegno orario pari a n. 80 ore, per complessivi € 2.654,00 ed un compenso 
orario, al lordo delle rit. c/dip., pari ad € 25,00 per complessivi € 2.000,00. 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto saranno imputate alle spese di gestione previste nell’articolazione 
dei costi del Progetto e supportate da idonea documentazione, da conservare agli atti. Il compenso spettante sarà 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto. A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà 
pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico 
contrattuale.  
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo pretorio ed Amministrazione 
trasparente, oltre che nella sezione dedicate del sito web istituzionale 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 
 

 
 
 

 

 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2025-01-04T09:01:42+0100
	Tiziana Zappatore




